股计划实际参与人数为 179 人，实际出资总额为 42,513,747.77 元，实际认购的员工持股计划份额为 42,513,747.77 份。

公司回购专用证券账户内的 8,838,617 股公司股票已于 2024 年 12 月 25 日非交易过户至“新希望六和股份有限公司-

2024 年员工持股计划”账户。

10、为适应当前公司产业发展的战略核心，持续提升公司核心竞争力和可持续发展能力，不断推动公司高质量发展

的需要，公司董事会决定聘任王维勇先生为公司副总裁兼人力资源总监，任期至公司第九届董事会任期届满为止。

11、为进一步优化公司产业发展战略，聚焦核心主业，持续提升公司核心竞争力和可持续发展能力，推动公司高质

量发展，公司的控股子公司山东新希望六和集团有限公司与新希望投资集团有限公司签署《股份转让协议》，转让公司

新希望六和股份有限公司 2024 年年度报告全文

183

旗下参股公司青岛大牧人机械股份有限公司 25.875%的股份，本交易作价 39,800.00 万元，占公司最近一年经审计归属

于母公司净资产的 1.606%。该事项已经公司 2024 年第三次临时股东大会审议通过。

12、为进一步优化公司产业发展战略，聚焦核心主业，持续提升公司核心竞争力和可持续发展能力，推动公司高质

量发展，公司与拉萨经济技术开发区新陆实业有限公司签署《股份转让协议》，转让公司持有的民生人寿保险股份有限

公司 3.392%的股份，本交易作价 41,700.00 万元，占公司最近一年经审计归属于母公司净资产的 1.683%。该事项已经公

司 2024 年第三次临时股东大会审议通过。

13、为进一步优化公司产业发展战略，聚焦核心主业，盘活资产，增加流动性，持续提升公司核心竞争力和可持续

发展能力，推动公司高质量发展，公司及公司的控股子公司四川新希望六和农牧有限公司分别与海南锦麟投资有限公司

签署《股权转让协议》，转让公司持有的海南新希望农业有限公司 100%的股权及四川农牧持有的南昌国雄饲料科技有限

公司 100%的股权、南宁国雄科技有限公司 100%的股权、重庆国雄饲料有限公司 100%的股权、重庆希望饲料有限公司 100%

的股权、郴州希望饲料有限公司 100%的股权。本交易作价 19,418.15 万元，占公司最近一年经审计净资产的 0.784%。该

事项已经公司 2024 年第三次临时股东大会审议通过。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

新希望六和股份有限公司 2024 年年度报告全文

184

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

33,999,579 0.75%   -7,737,050 -7,737,050 26,262,529 0.58%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

31,633,990 0.70%   -7,729,050 -7,729,050 23,904,940 0.53%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

31,633,990 0.70%   -7,729,050 -7,729,050 23,904,940 0.53%

4、外

资持股
2,365,589 0.05%   -8,000 -8,000 2,357,589 0.05%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

2,365,589 0.05%   -8,000 -8,000 2,357,589 0.05%

二、无限

售条件股

份

4,511,776,322 99.25% 5,234   -12,105,437 -12,100,203 4,499,676,119 99.42%

1、人

民币普通

股

4,511,776,322 99.25% 5,234   -12,105,437 -12,100,203 4,499,676,119 99.42%

2、境

内上市的

外资股

新希望六和股份有限公司 2024 年年度报告全文

185

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

三、股份

总数
4,545,775,901 100.00% 5,234   -19,842,487 -19,837,253 4,525,938,648 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）新增股份变动原因：

① 本报告期，因“希望转债”“希望转 2”合计转股 5,234股，故公司总股本增加 5,234股。

（2）其他股份变动原因：

① 公司调整了回购专用证券账户的 19,842,487 股股票。

② 公司 2022 年激励计划首次授予部分第二个解除限售期及预留授予部分第一个解除限售期符合解除限售条件的限

制性股票数量为 778.28 万股，已于 2024年 12 月 3 日解除限售并上市流通。

③报告期内，因周伯平新任公司董事、庞允东新任公司监事、晏秋波新任公司副总裁，其所持公司股份被按照高管

锁定股进行锁定；陶玉岭因任职情况发生变化，其所持公司股份被按照高管锁定股进行锁定，共计增加限售股 45,750 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）公司 2022 年激励计划首次授予部分第二个解除限售期及预留授予部分第一个解除限售期解除限售股份事项已

经公司第九届董事会第三十五次会议、第九届监事会第二十三次会议审议通过。

（2）其他股份变动是根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主

板上市公司规范运作》等法律、法规和规范性文件及《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管

理规则》相关要求办理的。

股份变动的过户情况